ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________________________________
	от
	19  декабря  2017 года
	№
	52

Об определении специально отведенных мест, перечня помещений  для проведения  встреч депутатов с избирателями на территории  Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района  и  утверждении порядка их предоставления

В соответствии с федеральными законами от 08.05.94 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», от 07.06.2017 № 107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях", администрация Лемешкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специально отведённые места на территории Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов с избирателями, согласно приложению 1.

2. Определить и утвердить перечень помещений, предоставляемых администрацией Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов с избирателями  на территории Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района согласно приложению 2.

3. Утвердить Порядок предоставления администрацией Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района помещений для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов с избирателями на территории Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района (прилагается).

4. Постановление  подлежит размещению на официальном сайте администрации Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лемешкинского

сельского поселения                                                      И.А.Лемешкин
Приложение 1

к постановлению  администрации

Лемешкинского сельского поселения
от  19.12.2017  № 52
Специально отведенные места на территории Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района

 для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
п/п
	Адрес
	Площадь

	1
	2
	3

	1
	Площадь с.Лемешкино
по ул. Кирова, д.97
	600 кв.м.

Приложение 2

к постановлению администрации

Лемешкинского сельского поселения
от 19.12.2017  № 52
Перечень

помещений, предоставляемых администрацией Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов с  избирателями на территории Лемешкинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование помещения
	Вместимость

(чел./мест)
	Адрес

	1
	2
	3
	4

	1
	Холл

администрации  Лемешкинского сельского поселения
	40
	 С.Лемешкино, пер. Столовый, д.4

	2
	 МКУ «Лемешкинский сельский Дом культуры»
	220
	С.Лемешкино,

ул. Кирова, д.97

Утвержден

постановлением администрации

Лемешкинского сельского поселения
от 19.12.2017  № 52
Порядок

предоставления администрацией Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района помещений  для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов с избирателями на территории Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района

1. Порядок предоставления администрацией Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района помещений для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов с избирателями на территории Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района (далее – Порядок) разработан в соответствии с федеральными законами от 08.05.94 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06.10.99. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», 07.06.2017 N 107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях".

2. Порядок регулирует сроки и условия обращения депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Волгоградской областной Думы, депутатов Руднянского районного Совета народных депутатов, депутатов  Совета Лемешкинского сельского поселения (далее – Депутаты) в администрацию Лемешкинского сельского поселения о предоставлении помещения, включенного в соответствующий перечень (далее – Помещение) для проведения встреч с избирателями с целью информирования избирателей о своей деятельности.

3. Заявление Депутата о предоставлении Помещения для встречи с избирателями (далее – Заявление) подаётся в администрацию Лемешкинского сельского поселения им лично, либо через доверенное лицо, уполномоченного представителя в письменной форме, согласно приложению к настоящему Порядку в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения встречи с избирателями.
4. При подаче Заявления Депутатом предъявляется паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность, а также документ, подтверждающий статус Депутата.

5. При подаче заявления через доверенное лицо, уполномоченного представителя Депутата к Заявлению прикладываются заверенная в установленном порядке копия документа, подтверждающего статус Депутата, а также документы, подтверждающие полномочия доверенного лица в установленном порядке.

6. В Заявлении указываются:

1) фамилия, имя, отчество Депутата, полное наименование занимаемой должности, почтовый адрес, по которому должен бать направлен ответ, контактный телефон либо адрес электронной почты;

2) испрашиваемое помещение;

3) дата, время начала и окончания встречи с избирателями;

4) предполагаемое количество участников встречи с избирателями;

5) дата обращения.

7. Ответ на Заявление направляется Депутату по адресу, указанному в обращении, в течение трёх дней со дня поступления соответствующего Заявления.

8. В случае невозможности предоставления по объективным причинам указанного в обращении помещения в день проведения встречи с избирателями, указанного в обращении Депутата, администрация Лемешкинского сельского поселения обязана предложить Депутату другое время либо другое помещение для встречи.

В предоставлении испрашиваемого помещения в указанные в заявлении Депутата дату и время отказывается в следующих случаях:

- испрашиваемое помещение на дату и время, указанные в обращении, предоставлено другому Депутату;

- испрашиваемое помещение задействовано в проведении ранее запланированного мероприятия, организуемого администрацией Лемешкинского сельского поселения или муниципальным учреждением, использующим указанное помещение;

- в испрашиваемом помещении проводятся ремонтные работы;

- день проведения встречи с избирателями, указанный в заявлении, выпадает на выходной или нерабочий праздничный день.

9. По предложению Депутатов возможно предоставление для встречи одного помещения нескольким Депутатам.

10. Во избежание нарушения рабочего процесса помещения предоставляются по согласованию с руководителем того или иного учреждения.

11. В случае отказа Депутата от использования помещения для проведения встречи с избирателями он обязан принять меры по информированию администрации Лемешкинского сельского поселения о принятом решении.

12. Администрация Лемешкинского сельского поселения обязана обеспечить равные условия для всех Депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

13.  Помещения для проведения встречи Депутатов с избирателями предоставляются в порядке очередности обращения за ними, при этом в случае совпадения даты и времени проведения встречи с избирателями, указанных в заявлениях Депутатов разных уровней власти, помещение предоставляется Депутату, относящемуся к более высокому уровню публичной власти.

14. Депутат обязан обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи.

15. Встречи Депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

16. Помещения для проведения встречи Депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной  основе без взимания платы.

Приложение

к Порядку предоставления

администрацией Лемешкинского
сельского поселения помещений

для проведения встреч депутатов

законодательных (представительных)

органов с избирателями на территории
                                                             Лемешкинского сельского поселения
Форма  заявления

Главе Лемешкинского сельского поселения
от ________________________________

__________________________________

__________________________________
(Ф.И.О. депутата, наименование должности)

Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии с Порядком предоставления администрацией Лемешкинского сельского поселения помещений для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов с избирателями на территории Лемешкинского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района от 19.12.2017 №52 «Об определении специально отведенных мест, перечня помещений  для проведения  встреч депутатов с избирателями на территории Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района  и  утверждении порядка их предоставления» прошу предоставить помещение по адресу:
________________________________________________________________
________________________________________________________________
                      (место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» _________ 20__ года в ___________________,
(время начала проведения встречи)

продолжительностью _____________________________________________.
                                                         (продолжительность встречи)
Примерное число участников: _____________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ________________________________________________________________.
                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: ___________________________________________

Депутат      _________________               ______________________
                          (подпись)                           (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год